[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                                 VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 111
                                                       Дата принятия 31 мая 2016 г.
	О внесении изменений
в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Внести  в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2007 г. № 356, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что положения пункта 6 статьи 4 подраздела II раздела I, подпункта 41 пункта 1 статьи 15 подраздела IV раздела II, абзаца двенадцатого пункта 1 статьи 21 подраздела VI раздела II Положения о бюджетном процессе города Березники, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2007 г. № 356, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Березники, начиная с бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.
5. Разместить настоящее решение и приложение к настоящему решению, указанное в пункте 1, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава города
	С.П.Дьяков

	Председатель
Березниковской городской Думы
	К.В.Белоглазов

Приложение

к решению Березниковской

городской Думы

от  31 мая  2016 г. № 111
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о бюджетном процессе города Березники, утверждённое решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2007 г. № 356

1. В разделе I:

1.1. пункт 2 статьи 4 подраздела II изложить в следующей редакции:
«2. Прогнозирование доходов бюджета города осуществляется на очередной финансовый год и плановый период, на основе прогноза социально-экономического развития города и методик прогнозирования поступлений доходов в бюджет города, утверждаемых главными администраторами доходов бюджета города в соответствии с общими требованиями к таким методикам, установленными Правительством Российской Федерации.»;
1.2. в подразделе III:

1.2.1. в пункте 8 статьи 7:
1.2.1.1. абзац второй после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Березники и порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
1.2.1.2. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае недостижения показателей муниципального задания муниципальными учреждениями города Березники субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями, подлежит возврату в бюджет города в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Березники.»;
1.2.2. пункт 3 статьи 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (за исключением жилых помещений) осуществляется с согласия Березниковской городской Думы в форме отдельного решения.»;
1.2.3. в пункте 6 статьи 12 слова «бюджетных ассигнований» заменить словами «средств резервного фонда»;
1.2.4. пункт 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«5.Прогнозирование источников финансирования дефицита бюджета города осуществляется на основе методик прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города, утверждаемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города в соответствии с общими требованиями к таким методикам, установленными Правительством Российской Федерации.
Источники финансирования дефицита бюджета города утверждаются решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.»;
2. В разделе II:

2.1. в пункте 1 статьи 15 подраздела IV:

2.1.1. подпункты 15, 18 признать утратившими силу;
2.1.2. в подпункте 22 слова «, Методику прогнозирования доходов бюджета города» исключить;
2.1.3. подпункт 40 дополнить словами «, проводит анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств, за исключением Контрольно-счетной палаты города Березники, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;
2.1.4. в подпунктах 50 и 51 после слова «бюджетных» дополнить словами «и денежных»;
2.2. в подразделе VI:
2.2.1. статью 25 изложить в следующей редакции:

«Статья 25. Обеспечение гласности бюджетного процесса
Проект бюджета города, решение об утверждении бюджета города, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета города и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
3